
Uchwała Nr 24/IV/2019 

Rady Gminy Bielsk 

Z dnia 6 lutego 2019 r. 

 

W sprawie przyjęcia „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Bielsk w latach 2019-2022” 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 w zw. Z art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Uchwala, co 

następuje: 

§1 

Przyjmuje się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bielsk w 

latach 2019-2022” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia 

§4 

Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 14.05.2002r. Rada Ministrów przyjęła „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski”. Zakłada on usunięcie do 2032 roku z 

terenu Polski wszystkich materiałów zawierających azbest. 

Zgodnie z tym programem każde województwo, powiat, gmina powinny opracować 

własny program usuwania azbestu na swoim terenie. Głównym celem każdego programu jest 

edukacja mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu oraz pomoc w pozyskiwaniu środków 

na jego usunięcie. 

Opracowanie takiego programu jest również niezbędnym warunkiem ubiegania się o 

środki finansowe na ten cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 


